
   تثبیت نرخ ارز 
موجب آرامش 
در بازارها شده 
است  
 فرزین

  رئیس کل 
 بانک مرکزی 
با تأکید بر اینکه 
کنترل نوسان های 
نرخ ارز توسط بانک 
مرکزی موجب ثبات 
و آرامش در بازارهای 
مختلف شده است، 
گفت: با استمرار 
سیاست های پولی 
و ارزی کنونی 
امیدواریم نرخ تورم 
و ارز به کانال های 
پایین تری سوق 
داده شود. وی افزود: 
با نزولی شدن نرخ 
تورم و ثبات بازار 
ارز، شاهد کاهش 
قیمت مسکن در 
بیشتر مناطق تهران 
هستیم.

فرزانه زراعتی کاهش قیمت 
نسبی در برخی کالاها ازجمله 
ــودرو، مسکن  لـــوازم خانگی، خـ
و بــرخــی کـــالاهـــای اســاســی در 
روزهای اخیر، سبب شده برخی 
کارشناسان و مسئولان این روند 
را ناشی از درپیش گرفتن سیاست های تثبیت نرخ 
ارز توسط دولت بدانند. اصولاً نرخ ارز در کشور ما 
یکی از عوامل اثرگذار بر اقتصاد محسوب می شود، 
چراکه با کمی تغییر، سیگنال افــزایــش قیمت را 
به سایر محصولات بازار مخابره می کند، بنابراین 
دولــت هــا هــر سیاستی کــه در ایــن راســتــا درپیش 
بگیرند به طور مستقیم بر اقتصاد اثرگذار خواهد 
بــود. در حــدود دو سالی که دولــت سیزدهم بر سر 
ــرای سامان  کــار آمــده سیاست های مختلفی را ب
دادن به  بازار ارز در پیش گرفته تا اینکه به تازگی با 
انجام اقداماتی همچون راه اندازی مرکز مبادله ارز و 
طلا، کاهش مهلت بازگشت ارز صادراتی از 125 به 
80 روز، دریافت ارز صادراتی در فرودگاه، تسهیل 
شرایط واردات طلا به کشور و ممانعت از درخواست 
غیر واقعی ارز، بــرای تثبیت آن اقــدام کــرده است؛ 
سیاست هایی که به عقیده برخی کارشناسان اثر 
خود را بر بازار گذاشته و منجر به کاهش قیمت و 
کم شدن حضور سوداگرانه در برخی بازارها شده 
است، هرچند کارشناسانِ مخالفِ سیاست های 
دولــت این رونــد کاهشی را طبیعی می دانند و آن 
را ناشی از ارائه برنامه مدون و مؤثر از جانب دولت 

قلمداد نمی کنند.
در هفته های اخیر شاهد کاهش قیمت نسبی 
در بــازار خــودرو، طلا و ارز، مسکن و برخی کالاهای 
اساسی مصرفی بوده ایم به همین منظور با دو تن از 
کارشناسان اقتصادی درخصوص تأثیر سیاست های 

تثبیت نرخ ارز بر بازار به گفت وگو نشستیم.

پایداری قیمت ها به ثبات بازار ارز بستگی دارد◾
سیاوش غیبی پور، کارشناس مسائل 
اقتصادی در گفت وگو با قدس اظهار کرد: 
ساختار و شــواهــد اقتصادی ایـــران در 
دست کم پنج سال اخیر نشان می دهد )هرچند این 
نکته خیلی محکم نیست( در کنار همه عواملی که 
کاهش و افزایش قیمت ها و تــورم را به دنبال دارنــد، 
نوسان های ارزی هم بی تأثیر نیستند و هر زمــان که 
شاهد افزایش نرخ ارز بودیم، قیمت کالاها در ایران 

به شدت رشد کرده اند. وی با بیان اینکه البته باید به این 
نکته توجه کرد همیشه میل نوسان ها به طرف افزایشی 
بسیار بیشتر از کاهشی بــوده اســت، ادامــه داد: به 
صورت کلی در سه بازه زمانی در ایران شاهد کاهش 
قیمت به دلیل کاهش نرخ ارز بوده ایم. ابتدا پس از 
پذیرش قطعنامه 598 در سال 67 شاهد این اتفاق 
بودیم و در دوره های بعد؛ سال  94 پس از پذیرش برجام 
و به تازگی پس از بهبود روابط خارجی. این کارشناس 
اقتصادی اضافه کرد: به صورت کلی روابط بازارهای ایران 

نــشــان مــی دهــد هــر زمـــان تــقــاضــا کــاهــش می یابد 
قیمت های اولیه هم به سمت پایین متمایل می شوند، 
امــا اینکه چه میزان ایــن قیمت ها پــایــدار می مانند 
بستگی به ثبات بازار ارز دارد. چنانچه ثبات در بازار 
حفظ شود کاهش قیمت ها نزولی تر می شود، زیرا 

تقاضا برای کالا کاهش یافته است.

در صورت ادامه روند فعلی، احتمالاً نرخ بهره بانکی ◾
هم کاهش می یابد

غیبی پور تصریح کرد: اگر این روند ادامه دار باشد پس 
از مدتی نرخ بهره بانکی هم مطرح می شود. چنانچه 
قــرار باشد نرخ واقعی تــورم در جامعه کم باشد، اما 
نرخ بهره بالا، همه مردم نقدینگی خود را در بانک ها 
سرمایه می کنند که این امر افزایش هزینه تولید را به 
 دنبال دارد، زیرا نرخ سود بانکی بالاست، بنابراین 
در این شرایط شــورای اقتصادی تصمیم به کاهش 
نرخ بهره می گیرد. وی ضمن اشــاره به اینکه تصور 
می کنم گام بعدی دولــت در این زمینه تجدیدنظر 
در نرخ بهره باشد، خاطرنشان کرد: چنانچه ثبات 
اقتصادی به مدت سه ماه دوام بیاورد و بــازار درگیر 
شوک بودجه ای، افزایش نرخ بنزین و یا شرایط سخت 
خارجی نشود، افــرادی که در پی سوداگری هستند 
وارد این بازارها نمی شوند که این امر در نهایت به ثبات 

بازار می انجامد.

کاهش قیمت های اخیر طبیعی هستند◾
ــگــر کــارشــنــاس  عــلــی ســـعـــدونـــدی، دی
اقتصادی که مخالف عملکرد دولت در 
این زمینه است، به قدس می گوید: اینکه 
مشاهده می کنید مدتی است در برخی کالاها شاهد 
کاهش قیمت هستیم به این دلیل است که در دوره ای 
دولت بدون ضابطه اقدام به چاپ کرد که رشد قیمت 
تمامی کالاها در نتیجه این عملکرد را شاهد بودیم و در 

نهایت آن را به حذف ارز 4هزارو200 تومانی منتسب 
کرد که به عقیده من تنها سیاست اقتصادی موفق 
دولت حذف همین ارز بود و امروز هم به دلیل اینکه در 
دوره ای شاهد افزایش بیش از حد نرخ محصولات 
بودیم، بنابراین طبیعی است که در شرایط فعلی کاهش 
قیمتی را شاهد باشیم.  به افرادی که معتقدند کاهش 
قیمت های اخیر ناشی از در پیش گرفتن سیاست های 
تثبیت نرخ ارز توسط دولت است باید بگوییم دولت ارز 
24 هـــزار تومانی را بــه 60 هـــزار تــومــان رســانــد و این 
درصورتی است که اتفاقی رخ نــداده است. طبیعی 
است زمانی که نرخ ارز به حدود 60 هزار تومان افزایش 
یابد و قیمت کالاها صعودی شود، پس از کاهش قیمت 
نسبی در نرخ ارز، شاهد آرامش در بازار و کاهش قیمت 
کالاها باشیم تا زمانی که دوبــاره فنر ارزی جمع و در 
نهایت دوباره نرخ ارز افزایشی شود و بار دیگر به شرایط 

سابق برگردیم.

بنا نیست وضعیت به صورت اساسی تغییر کند ◾
این کارشناس اقتصادی یــادآوری کرد: بالطبع وقتی 
قیمت ارز به 60 هزار تومان برسد باید دولت دخالت 
کند تا از این میزان کاسته شود. البته می توانستند 
قیمت را از این میزان پایین تر بیاورند، اما سیاست 
بانک مرکزی بر این بود که قیمت را پایین تر از این میزان 
نیاورد. سعدوندی ادامه داد: در دوره گذشته هم زمانی 
که نرخ ارز به 19 هزار تومان رسید با دخالت دولت ارز 
نرخ کمتر از 12 هزار تومان را تجربه کرد و در همان دوره 
بسیاری به این سیاست افتخار کردند؛ اما همان زمان 
مشاهده کردیم قیمت ارز پس از مدتی تا 35 هزار تومان 
هم افزایش یافت. در دولت فعلی هم همین اتفاق در 
حال رخ دادن است و بنا نیست وضعیت به صورت 
صحیح، اساسی و علمی تغییر کند. به نظر می رسد 
بانک مرکزی تغییر سیاستی را نسبت به دولت سابق 

درپیش نگرفته است.

 کارشناسان در گفت وگو با قدس
 تأثیرات سیاست های تثبیت نرخ ارز بانک مرکزی را بررسی کردند

آیا طعم خوش ثبات قیمت ها 
ادامه خواهد داشت؟

خبرخبر
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اقتصاد

دلایل کاهش تورم
سواد اقتصادی

ثبت کمترین تورم ماهانه ۱۶ ماه اخیر در تیرماه
به گزارش ایرنا، مرکز آمار در جدیدترین گزارش خود اعلام 
کرد نرخ تورم ماهانه در تیرماه با ثبت عدد 1/95درصد، 
کمترین تــورم ماهانه 16 ماه اخیر را به خود اختصاص 
داده و همچنین تورم نقطه به نقطه با 3/2 واحد درصد 
کاهش به کانال 30 درصدی سقوط کرده و به 39/4 درصد 
رسیده است. منظور از تورم نقطه به نقطه، درصد تغییر 

عدد شاخص قیمت نسبت به ماه مشابه سال گذشته 
ــورم نقطه به نقطه خانوارهای  اســت. در تیرماه ١٤٠٢ ت
کشور 39/4درصــد بوده است، یعنی خانوارهای کشور 
به طور میانگین، 39/4درصد بیشتر از تیرماه ١٤٠١ برای 
خرید یک »مجموعه کالاها و خدمات یکسان« هزینه 
کرده اند. تورم نقطه به نقطه تیرماه ١٤٠٢ در مقایسه با ماه 

گذشته، 3/2واحد درصد کاهش یافته است. منظور از 
تورم ماهانه، درصد تغییر عدد شاخص قیمت، نسبت 
به ماه پیش است. رسیدن شاخص قیمت مصرف کننده 
به 193 در تیرماه امسال، نشان می دهد نرخ تورم ماهانه 
به 1/95درصـــد کاهش یافته که کمترین رقم در 16 ماه 
اخیر است. براساس گزارش مرکز آمار، تورم ماهانه برای 

گروه های عمده »خوراکی ها، آشامیدنی ها و دخانیات« 
1/2درصـــد و بــرای گــروه عمده »کــالاهــای غیرخوراکی و 
خدمات« 2/4درصد بوده است. در تیر ١٤٠٢، نرخ تورم 
سالانه برای خانوارهای کشور به 47/5درصد رسیده که 
نسبت به همین اطلاع در ماه گذشته، یک واحد درصد 

کاهش یافته است.

  پس از یک دوره یک ساله، تورم 
نقطه به نقطه مصرف کننده در تیرماه۱۴۰۲ 

به کمتر از ۴۰درصد رسیده است. در این میان 
به نظر می رسد کاهش اثر شوک های قیمتی 

مواد غذایی در خرداد سال گذشته و نیز 

فروکش کردن نوسان های نرخ ارز که خود را 
در کاهش تورم ماهانه به ۲ درصد نشان داده، 
از دلایل کاهش تورم تیرماه باشد. با این حال 

تورم سالانه ۴7/5درصد بوده که همچنان 
مقدار بسیار بالایی را در مقایسه با دوره های 

گذشته نشان می دهد. از طرف دیگر کاهش 
تورم نقطه به نقطه تنها نشان دهنده  کاهش 
شتاب رشد قیمت هاست و به معنای کاهش 

قیمت ها نیست. به عبارت دیگر عده ای به 
اشتباه تصور می کنند کاهش نرخ تورم به 

معنای کاهش قیمت کالاها و خدمات است، 
این در حالی است که تورم به معنای نرخ رشد 

سطح عمومی قیمت هاست و وقتی تورم 
کاهش می یابد به معنای کاهش شتاب رشد 

قیمت هاست.
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به اطلاع می رساند مدیریت شعب بانک کشاورزی خراسان رضوی در نظر دارد املاک و اموال مازاد خود را به  شرح ذیل در دو نوبت آگهی  از طریق مزایده واگذار نماید متقاضیان خرید              
می توانند  جهت دریافت فرم شرکت در مزایده و ارائه پیشنهادها همه روزه بجز  ایام تعطیل در  ساعت اداری  به مدیریت شعب این بانک به نشانی :مشهد ، بلوار دستغیب ، نرسیده به چهارراه 
خیام ،یا شعبه محل وقوع ملک مراجعه یا جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 37638711 داخلی 1289 و یا شماره مستقیم 37663354 )واحد حقوقی( تماس حاصل فرمایند . آخرین مهلت شرکت در مزایده و تحویل 
پاکتهای پیشنهادی  تا پایان وقت اداری روز دو  شنبه مورخ   1402/05/16 می باشد ضمنا پاکتهای پیشنهادی  درروز  سه شنبه  مورخ  1402/05/17  ساعت 10 صبح در کمیسیون معاملات استان به نشانی فوق  بازگشایی خواهد شد 0

تبصره 1 : مبلغ  سپرده شرکت در مزایده معادل %5 مبلغ پایه مندرج در آگهی  بوده  و قابل 
پرداخت در کلیه شعب بانک کشاورزی طی سند مرکز به حساب امور مالی مدیریت شعب 
بانک در استان خراسان رضوی کد 4941 یا  ارائه چک تضمین شده بانکی و یا ضمانتنامه 
معتبر بانکی می باشد .و هزینه خرید اوراق شرکت در مزایده مبلغ یک میلیون ریال است 

که می بایست به حساب مذکور واریز گردد.    
تبصره 2:  کلیه املاک با وضع موجود به فروش می رسد و در صورت داشتن متصرف ، خلع 

ید و تخلیه بر عهده خریدار می باشد.

تبصره 3:  اولویت با پرداخت نقدی است.
تبصره 4: هزینه نقل و انتقال اسناد مطابق عرف قانون معاملات می باشد.

تبصره 5: حضور شرکت کنندگان در جلسه بازگشایی اختیاری و منوط به ارائه رسید 
تسلیم اسناد به بانک می باشد . بدیهی است عدم حضور متقاضی در روز موعود ، مانع 

بازگشایی پاکات مزایده نخواهد بود.
تبصره 6:   بازدید از املاک و مطالعه سوابق مربوطه قبل از شرکت در مزایده برای تمامی 

شرکت کنندگان ضروری است.      

شرایط پرداخت ردیف 
)گروه(

کدملک / 
 وضعیت مساحت 6 دانگ )متر مربع ( پلاک ثبتیمحل وقوع  ملک /اموالمشخصات ملک  /اموال اموال 

توضیحات    قیمت پایه )ریال(تصرف  
)شامل میزان مالکیت ، آدرس و مشخصات ملک و . . .(اعیانعرصهاصلیفرعی

یک ونیم دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین 1319الف - ب 1
مزروعی 

جاده قدیم قوچان -روستای کلاته 
 با وضعیت 5108250000تیموری 

زمین مزروعی  پلاک ثبتی 5 فرعی از 108 اصلی بخش 11,250,000,0009موجود  

دو ممیز ششصدو نه هزارم  دانگ مشاع از ششدانگ 1372الف - ب 2
 با وضعیت 97625967/82445چناران -روستای رادکانیک باب منزل  مسکونی 

13,059,045,116موجود  
حدود 345 متر مربع ساختمان دو طبقه با قدمت 25 سال ، نیم اسکلت- 
دیوار آجری -سقف تیر آهن پشت بام آسفالت کابینت ام دی اف ، کولر 
گازی و 75 مترمربع ساختمان باقدمت 11 سال بدون نما سازی و 25 متر 

مربع بنای غیر مسکونی 

1635الف - ب 3
هشتاددو هزار و نهصد ونود و دو سهم مشاع  از 

پانصد و شصت وهفت هزار و پانصدو چهل و پنج  
سهم  از ششدانگ یک قطعه زمین 

کیلومتر 45 جاده فریمان -روبروی 
باغ سالار - روستای کلاه بخش 

جنوب راه آهن 
 با وضعیت 64235589140

اراضی پلاک مذکور  دارای یک حلقه چاه عمیق ،  یکباب خانه کارگری  ، 22,407,840,000موجود  
استخر ذخیره آب و شبکه آبیاری 

سرخس -بزنگان -خیابان امام ششدانگ منزل مسکونی 1777الف و ب 4
 با وضعیت 83741375/58199خمینی)ره( کوچه بهار 

 125متربنای قدیمی با دیوار آجری و سقف ضربی و 74 متر نوساز دارای 6,300,000,000موجود  
انشعاب آب برق گاز 

سه دانگ و پنجاه و سه صدم  دانگ مشاع  از شش 4489الف - ب 5
 با وضعیت 1310781900تربت جام -خیابان میر قوام 16دانگ یک ملک مسکونی  

ساختمان تخریب شده بافت فرسوده  با مصالح گلی و گنبدی - با امتیاز آب 3,530,000,000موجود  
برق گاز و تلفن و 11 متر عقب نشینی

دو ساعت آب به مدار 16 سهم  )384 ( ساعت  4817الف - ب 6
مزرعه و نهر بهارستان 

تربت حیدریه -  کیلومتر 5 جاده 
 با وضعیت  - -205- صنوبر  -دهستان اربعه 

دو ساعت آب از ملک یک واحد مرغداری متروکه و نیمه مخروبه در اراضی 10,690,000,000موجود  
ومزرعه بهارستان 

5453الف - ب 7
 )3/335( سه ممیز سیصد و سی و پنج هزارم دانگ 

کاشمر -اراضی جردوی -مشاع از  ششدانگ یک قطعه زمین
شهرک صنعتی 

547291275
 با وضعیت 824

23,037,860,000موجود  
22750 متر مربع عرصه و سوله به عرض 12 متر و طول 24 متر که لنتو در 
هر طرف با عرض 5 متر و طول 24 متر که لنتو )شمال( شامل سردخانه بالا 
و زیر صفر درجه و گرم خانه می باشد و لنتوی جنوبی  شامل ازمایشگاه -انبار 

-طبقه فوقانی اتاق کارگری وواحد اداری  می باشد 
 333/567 دانگ مشاع از مدار 600سهم عرصه و 

548291000اعیان   ششدانگ یک قطعه زمین 

59 سهم از 600سهم  عرصه و اعیان یک باب 6431الف - ب 8
کشتارگاه صنعتی مرغ 

کیلومتر 20 اتوبان مشهد باغچه 
 با وضعیت 304295280010958خروجی 97 اراضی کال چغوکی 

353,975,000,000موجود  

زمین محصور )حدود 1000متر دیوار 16000متر خیابان کشی  و650 متر 
مسیل ( مستحدثات )11000 متر مربع (  منصوبات )تاسیسات و ماشین آلات 

منصوبه و ششدانگ تعدادی ماشین آلات  قابل تفکیک کشتارگاه طیور ( 
دارای 8480 متر مربع پروانه ساختمان  از استانداری ، مجوز سازمان جهاد و 

مراجع ذیصلاح 

6588الف - ب 9
313 سهم از 600 سهم یک باب منزل مسکونی 

)سه طبقه استفاده غیر مسکونی - زیر زمین ، طبقه 
اول و دوم با زیربنای حدود 300 متر مربع(

مشهد -سعدی 18چهارراه اول 
 با وضعیت 1594106/50300پلاک 54

16,500,000,000موجود  
   نما آجر سفال - زیر زمین کف سرامیک -دیوار سنگ - سرویس بهداشتی 

و هال -طبقه اول مشتمل برهال و دو اتاق کف سرامیک -طبقه دوم دو 
اتاق دیوار کاشی -کف سرامیک- سیستم گرمایشی -کولر گازی و اسپیلت 

-گرمایشی پکیج وامتیازات  

6610الف - ب 10

2568/279 سهم مشاع از 11774 سهم عرصه و 
فیض آباد مه ولات روستای عبدل اعیان زمین محصور با بنای احداثی

آباد راه عمومی حسن آباد به 
عبدل آباد

2034111774
 با وضعیت 2829

43,450,742,055موجود  
سهم بانک از مجموع عرصه و اعیان پلاک ثبتی 2034 و 1343 فرعی از 

اصلی یک بخش دو )به ارزش31،678،742،055 ریال( و کلیه مستحدثات ، 
تاسیسات و ماشین آلات سرد خانه منصوبه در آن 

)به ارزش 11،772،000،000 ریال(
657/666 سهم مشاع  از 3015 سهم عرصه زمین 

134313015مزروعی - بیشه زار

ماشین آلات و تاسیسات منصوبه سردخانهماشین آلات و تاسیسات منصوبه سردخانه 

سبزوار -سی متری خوشبین ششدانگ منزل مسکونی 7230الف - ب 11
 با وضعیت 43211314290-خوشبین 12 بن بست 

35,890,000,000موجود  
منزل مسکونی  با قدمت بیش از سی سال  ، نما سنگ  طبقه همکف حدود 
180 متر  مربع  مسکونی  و زیرزمین حدود 110   متر مربع ،  کف موزاییک 
گرمایش شوفاژ پنجره های  فلزی و کابینت فلز -دارای امتیازات  شهری 

نحوه  دریافت ثمن معامله پس از اعلام برندگان و همزمان با انعقاد قرارداد بشرح جدول ذیل می باشد 

میزان پرداخت غیر نقدی )باقیمانده در اقساط (میزان پرداخت نقدیشرایط پرداخت )گروه( 

1000درصدنقدی      )الف( 

حداقل 10 درصداقساطی    )ب(
مابقی در اقساط حداکثر 5 ساله  با سود متعارف بانکی 

مصوب شورای پول و اعتبار و عقد تنظیمی اجاره به شرط 
تملیک

فروش ویژه 

)مدیریت شعب بانک کشاورزی خراسان رضوی( 
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